
Abstrakt k diplomové práci „Právní aspekty franchisingu“

Autor: Ondřej Anděl

Právnická fakulta Univerzity Karlovy

Katedra obchodního práva

Klíčová slova: franchising, franchisová smlouva, franchisor, franchisanta

Diplomová práce se zabývá problematikou právní úpravy franchisového podnikání, které není 

v českém právním systému dosud upraveno. Se stále rostoucí oblibou tohoto druhu podnikání, 

by mohlo vzniknout jakési právní vakuum, které by mohlo zbrzdit rozvoj tohoto úspěšného 

modelu podnikání.

Diplomová práce se snaží souhrnně podívat na problematiku franchisové smlouvy a 

obsáhnout základní náležitosti, které by smluvní strany měly věnovat právní úpravě těchto 

vztahů. Zároveň se snaží najít i problematická místa především v souvislosti s hospodářskou 

soutěží a základními hodnotami, které obsahuje občanský zákoník


